

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS CONSULTORIA)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	22/03/2024						
1.2	ÁREA USUARIA	OFICINA DE EJECUCIÓN, SUPERVISIÓN Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS DE LA GERENCIA DE INGENIERIA, PROYECTOS Y OBRAS						
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Contratación del servicio de supervisión de la ejecución de la obra: "Mejoramiento y ampliación del sistema de alcantarillado en la localidad de Lamas, Distrito de Lamas, Provincia de Lamas - San Martín", con C.U.I. N° 2031691.						
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	Mejoramiento y ampliación del sistema de alcantarillado en la localidad de Lamas, Distrito de Lamas, Provincia de Lamas - San Martín.						
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	64						
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código	2031691					
		Documento que declaró la viabilidad	INFORME TECNICO N° 021-2014-MPL/OPI-KAP					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 000359-2023-EMAPA-SM-SA-OESLO/ TERMINOS DE REFERENCIA / NOTA DE PEDIDO N° 0003629		Fecha de recepción	26/09/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
		Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		-	NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.						
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		-	NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		-	NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización			-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		-	NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación			-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.						
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al Área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS CONSULTORIA)							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA						
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria
	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones						
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO						
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento					
	-	-					
	-	-					
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS						
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS						

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS CONSULTORIA)

DEL PROVEEDOR: JOBS CONTRATISTAS S.A.C. - R.U.C. N° 20603009593

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



JOBS CONTRATISTAS S.A.C.

RUC N° 20603009593

ESTRUCTURA DE COSTOS

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Meses	Coefficiente de incidencia	Precio Unitario sin IGV	Sub total sin IGV
A GASTOS VARIABLES							1,515,800.00
3.00 PERSONAL ADMINISTRATIVO							54,000.00
3.01	Contador	Mes	1.00	14.00	50.00%	3,000.00	21,000.00
3.02	Secretaria	Mes	1.00	14.00	100.00%	2,000.00	28,000.00
3.03	Chofer	Mes	1.00	14.00	100.00%	7,500.00	35,000.00
2.00 PERSONAL TECNICO							973,000.00
2.01	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	14.00	100%	12,000.00	168,000.00
2.02	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	14.00	100%	7,000.00	98,000.00
2.03	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	14.00	100%	7,000.00	98,000.00
2.04	Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	12.00	100%	7,000.00	84,000.00
2.05	Ing. Especialista en Seguridad en Obras y Salud	Mes	1.00	14.00	100%	7,000.00	98,000.00
2.06	Ing. Especialista en Obras Eléctricas y Electromecánicas	Mes	1.00	14.00	100%	7,000.00	98,000.00
2.07	Ing. Asistente de Supervisión	Mes	1.00	14.00	100%	5,000.00	70,000.00
2.08	Laborante en Laboratorio	Mes	1.00	14.00	100%	5,000.00	70,000.00
2.09	Topógrafo levantamiento y control topográfico	Mes	2.00	14.00	100%	5,000.00	140,000.00
2.10	Técnicos Cadistas	Mes	2.00	14.00	100%	2,500.00	70,000.00
3.00 EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS							21,000.00
3.01	Alquiler de local (Inc. Mantenimiento)	Mes	1.00	14.00	-	1,500.00	21,000.00
4.00 MATERIALES Y GASTOS VARIOS							415,800.00
4.01	Impresión de planos	Est.	1.00	14.00	-	1,500.00	14,000.00
4.02	Fotocopias	Est.	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
4.03	Unidad de escritorio y oficina	Est.	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
4.04	Unidad de transporte	Est.	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
4.05	Equipos de cómputo	Mes	1.00	14.00	-	2,000.00	28,000.00
4.06	Construcción y subcontratos	Mes	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
4.07	Alquiler Camioneta 4x4	Mes	1.00	14.00	-	7,000.00	98,000.00
4.08	Equipos de transporte	Mes	1.00	14.00	-	2,000.00	28,000.00
5.00 SERVICIOS							21,000.00
5.01	Materiales de oficina	Mes	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
5.02	Traslados de agua	Mes	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
5.03	Traslados de luz	Mes	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
5.04	Agua tratada (Monitoreo)	Mes	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
5.05	Medicina + Bodega	Mes	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
6.00 GASTOS FINANCIEROS							2,000.00
6.01	Cartera banco de fcl cumplimiento del contrato	Global	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00
B GASTOS FIJOS							81,678.35
1.00 LIQUIDACION							19,500.00
1.01	Ingeniero Liquidador	Mes	1.00	1.00	100%	17,000.00	17,000.00
1.02	Asistente Técnico de Liquidación	Mes	1.00	1.00	100%	5,000.00	5,000.00
1.03	Fotocopias Planos	Est.	1.00	1.00	100%	1,000.00	1,000.00
1.04	Fotocopias Documentales	Est.	1.00	1.00	100%	500.00	500.00
1.05	Unidad de Oficina	Est.	1.00	1.00	200%	500.00	1,000.00
2.00 IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD							12,300.00
2.01	Casaca de seguridad	Unidad	3.00	12.00	-	50.00	1,500.00
2.02	Armadillo con punta de acero	Unidad	3.00	12.00	-	200.00	7,200.00
2.03	Chalecos reflectivos	Unidad	3.00	12.00	-	50.00	1,500.00
2.04	Puñal manga larga	Unidad	3.00	12.00	-	40.00	1,200.00
3.00 ENSAYOS DE LABORATORIO							14,000.00
3.01	Prueba de Resistencia a la compresión de resacas	Unidad	200.00	-	-	80.00	12,000.00
3.02	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=140 kg/cm ²	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
3.03	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=175 kg/cm ²	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
3.04	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=210 kg/cm ²	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
3.05	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=245 kg/cm ²	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
4 GASTOS DIVERSOS							12,000.00
4.01	Gastos de Licencia	Glo	1.00	-	-	5,000.00	5,000.00
4.02	Gastos Logísticos	Glo	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00
4.03	Gastos Fianza de Contrato	Glo	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00
5 REMUESTROS							3,936.35
5.01	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F. (0.05% del presupuesto de supervisión)	%	0.05%	-	-	1,574,540.00	787.27
5.02	SERVICIO 0.2% del presupuesto de supervisión	%	0.20%	-	-	1,574,540.00	3,149.08
Costo Parcial (A+B)							1,578,478.35
Gastos Generales (3% Costo Parcial)							47,354.35
Unidad (10% Costo parcial)							157,847.61
TOTAL							1,815,247.00

Ing. Leonel Rodríguez Yáñez
GERENTE GENERAL

Dirección: Jr. San Martín N° 477 Urb. General San Martín (3er. Piso- Edificio Bata) - Moyobamba
 Correo electrónico: consultora.jobscontratistas@gmail.com

FORMATO

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS CONSULTORIA)

DEL PROVEEDOR: CONSTRUCTORA S & V E.I.R.L. - R.U.C. N° 20450285421

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

ESTRUCTURA DE COSTOS

ANEXO I

SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE LAMAS, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS - SAN MARTIN"

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Mez	Coefficiente de incidencia	Precio Unitario sin IGV	Sub total sin IGV
A GASTOS VARIABLES							1,534,300.00
1.00	PERSONAL ADMINISTRATIVO						87,500.00
1.01	Contador	Mes	1.00	14.00	50.00%	3,500.00	24,500.00
1.02	Secretaria	Mes	1.00	14.00	100.00%	2,000.00	28,000.00
1.03	Chofer	Mes	1.00	14.00	100.00%	2,500.00	35,000.00
2.00	PERSONAL TECNICO						887,000.00
2.01	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	14.00	100%	12,000.00	168,000.00
2.02	Ing. Especialista en	Mes	1.00	14.00	100%	8,000.00	112,000.00
2.03	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	14.00	100%	7,000.00	98,000.00
2.04	Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	12.00	100%	7,000.00	84,000.00
2.05	Ing. Especialista en Seguridad	Mes	1.00	14.00	100%	7,000.00	98,000.00
2.06	Ing. Especialista en Obras Eléctricas y Electromecánicas	Mes	1.00	14.00	100%	7,000.00	98,000.00
2.07	Ing. Asistente de Supervisión	Mes	1.00	14.00	100%	5,000.00	70,000.00
2.08	Licenciado en Enfermería	Mes	1.00	14.00	100%	3,500.00	49,000.00
2.09	Topógrafo seguimiento y	Mes	2.00	14.00	100%	5,000.00	140,000.00
2.10	Técnicos Cadistas	Mes	2.00	14.00	100%	2,500.00	70,000.00
3.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						21,000.00
3.01	Alquiler de local	Mes	1.00	14.00	-	1,500.00	21,000.00
4.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS						415,800.00
4.01	Impresión de planos	Est.	1.00	14.00	-	1,000.00	14,000.00
4.02	Fotocopias	Est.	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
4.03	Útiles de escritorio y oficina	Est.	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
4.04	Útiles de limpieza	Est.	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
4.05	Equipos de Computo	Mes	9.00	14.00	-	2,000.00	252,000.00
4.06	Combustible y lubricantes	Mes	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
4.07	Alquiler Camioneta 4x4	Mes	1.00	14.00	-	7,000.00	98,000.00
4.08	Equipos de Impresión	Mes	1.00	14.00	-	2,000.00	28,000.00
5.00	SERVICIOS						21,000.00
5.01	Mobiliario de oficina	Mes	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
5.02	Servicios de agua	Mes	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
5.03	Servicios de Luz	Mes	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
5.04	Agua Tratada Ozonizada	Mes	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
5.05	Medicina + Botiquín	Mes	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
6.00	GASTOS FINANCIEROS						2,000.00
6.01	Carta fianza de fiel	Global	1.00	-	-	2,000.00	2,000.00
B GASTOS FIJOS							61,720.10
1.00	LIQUIDACION						19,500.00
1.01	Ingeniero liquidador	Mes	1.00	1.00	100%	12,000.00	12,000.00
1.02	Asistente Técnico de	Mes	1.00	1.00	100%	5,000.00	5,000.00
1.03	Fotocopias Planos	Est.	1.00	1.00	100%	1,000.00	1,000.00
1.04	Fotocopias Documentos	Est.	1.00	1.00	100%	500.00	500.00
1.05	Útiles de Oficina	Est.	1.00	1.00	200%	500.00	1,000.00
2.00	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						12,240.00
2.01	Cascos de seguridad	Unidad	3.00	12.00	-	50.00	1,800.00
2.02	Zapatos con punta de acero	Unidad	3.00	12.00	-	200.00	7,200.00
2.03	Chalecos reflectivos	Unidad	3.00	12.00	-	50.00	1,800.00
2.04	Polos manga larga	Unidad	3.00	12.00	-	40.00	1,440.00

CONSTRUCTORA S&V E.I.R.L.

Ing. Felix Jose Luis Sandoval Rascón
DNI 81148874
TITULAR - GERENTE

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS CONSULTORIA)

ESTRUCTURA DE COSTOS
ANEXO I
SUPERVISION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE LAMAS ,
DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS - SAN MARTIN"

2.00 ENSAYOS DE LABORATORIO							14,000.00
3.01	Prueba de Resistencia a la compresión de testigos	Unidad	200.00	-	-	60.00	12,000.00
3.02	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto fc=140	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
3.03	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto fc=170	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
3.04	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto fc=210	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
3.05	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto fc=245	Unidad	1.00	-	-	500.00	500.00
4 GASTOS DIVERSOS							12,000.00
4.01	Gastos de Licitación	Glb	1.00	-	-	5,000.00	5,000.00
4.02	Gastos Legales	Glb	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00
4.03	Gastos Firma de Contrato	Glb	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00
5 IMPUESTOS							3,580.10
5.01	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F. (0.05% del presupuesto de supervisión)	%	0.05%	-	-	1,592,040.00	796.02
5.02	SENCICO (0.2% del presupuesto de supervisión)	%	0.20%	-	-	1,592,040.00	3,164.08
Costo Parcial (A + B)							1,596,020.10
Gastos Generales (5% Costo Parcial)							79801.005
Utilidad (10% Costo parcial)							159602.01
SUB TOTAL							1,835,423.12
IGV 18 %							330376.1607
Total							2,165,799.28

CONSTRUCTORA S&V E. RL

Ing. Fella Jose Luis Sindoval Huiza
 DIRECTOR GENERAL
 TITULO 50 - GELENTE

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS CONSULTORIA)

DE LA ENTIDAD

Nº Item:

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros



OFICINA DE EJECUCION, SUPERVISION
Y LIQUIDACION DE OBRAS

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL PRESUPUESTO (SEGUN EXPEDIENTE TECNICO)
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE LAMAS, DISTRITO DE
LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS - SAN MARTIN

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Meses	Coefficient e de incidencia	Precio Unitario sin IGV	Sub total sin IGV
A	GASTOS VARIABLES						1,326,401.03
1.00	PERSONAL ADMINISTRATIVO						128,000.00
1.01	Contador	Mes	1.00	14.00	50.00%	5,000.00	35,000.00
1.02	Secretaría	Mes	1.00	14.00	100.00%	3,500.00	49,000.00
1.03	Chofer	Mes	1.00	14.00	100.00%	3,000.00	42,000.00
2.00	PERSONAL TECNICO						989,000.00
2.01	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	14.00	100.00%	12,000.00	168,000.00
2.02	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	14.00	100.00%	9,000.00	126,000.00
2.03	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	14.00	100.00%	9,000.00	126,000.00
2.04	Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	12.00	100.00%	6,000.00	72,000.00
2.05	Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1.00	14.00	100.00%	6,000.00	84,000.00
2.06	Ing. Especialista en Obras Electricas y Electromecánicas	Mes	1.00	14.00	100.00%	6,000.00	84,000.00
2.07	Ing. Asistente de Supervision	Mes	1.00	14.00	100.00%	5,000.00	70,000.00
2.08	Licenciado en Enfermeria	Mes	1.00	14.00	100.00%	4,500.00	63,000.00
2.09	Topografo seguimiento y control topografico	Mes	2.00	14.00	100.00%	4,000.00	112,000.00
2.10	Técnicos Cadistas	Mes	2.00	14.00	100.00%	3,000.00	84,000.00
3.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						35,000.00
3.01	Alquiler de local Inc./Mantenimiento	Mes	1.00	14.00	-	2,500.00	35,000.00
4.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS						144,900.00
4.01	Impresión de planos	Est.	1.00	14.00	-	350.00	4,900.00
4.02	Fotocopias	Est.	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
4.03	Útiles de escritorio y oficina	Est.	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
4.04	Útiles de limpieza	Est.	1.00	14.00	-	250.00	3,500.00
4.05	Equipos de Computo	Mes	9.00	14.00	-	350.00	44,100.00
4.06	Combustible y lubricantes	Mes	1.00	14.00	-	1,500.00	21,000.00
4.07	Alquiler Camioneta 4x4	Mes	1.00	14.00	-	4,000.00	56,000.00
4.08	Equipos de impresión	Mes	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
5.00	SERVICIOS						10,760.00
5.01	Mobiliario de oficina	Mes	1.00	14.00	-	800.00	11,200.00
5.02	Servicios de agua	Mes	1.00	14.00	-	90.00	1,260.00
5.03	Servicios de Luz	Mes	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
5.04	Agua Tratada Ozonizada	Mes	1.00	14.00	-	100.00	1,400.00
5.05	Medicina + Botiquin	Mes	1.00	14.00	-	150.00	2,100.00
6.00	GASTOS FINANCIEROS						12,741.03
6.01	Carta fianza de fiel Cumplimiento del Contrato	Global	1.00	-	-	12,741.03	12,741.03
B	GASTOS FIJOS						48,276.81
1.00	LIQUIDACION						10,370.00
1.01	Ingeniero Liquidador	Mes	1.00	1.00	100.00%	12,000.00	12,000.00
1.02	Asistente Técnico de liquidacion	Mes	1.00	1.00	100.00%	6,000.00	6,000.00
1.03	Fotocopias Planos	Est.	1.00	1.00	100.00%	150.00	150.00
1.04	Fotocopias Documentos	Est.	1.00	1.00	100.00%	100.00	100.00
1.05	Útiles de Oficina	Est.	1.00	1.00	100.00%	120.00	120.00
2.00	EXPLEMENTOS DE SEGURIDAD						4,600.00
2.01	Cascos de seguridad	Unidad	3.00	12.00	-	30.00	1,080.00
2.02	Zapatos con punta de acero	Unidad	3.00	12.00	-	45.00	1,320.00
2.03	Chalecos reflectivos	Unidad	3.00	12.00	-	15.00	450.00
2.04	Polos manga larga	Unidad	3.00	12.00	-	35.00	1,050.00
3.00	ENSAYOS DE LABORATORIO						11,400.00
3.01	Prueba de Resistencia a la compresión de testigos	Unidad	200.00	-	-	50.00	10,000.00
3.02	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=140 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00
3.03	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=175 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00
3.04	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=210 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00
3.05	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=245 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00

Agua San Martín
EVALUACIÓN SAN MARTÍN S. A.
Firmado digitalmente por GYLA
PISCO Juan Pizarro FIR 7110251
Ipert
Módulo: Day 1º 8º
Fecha: 28/04/2023 12:16:48 -05:00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS CONSULTORIA)



**OFICINA DE EJECUCION, SUPERVISION
Y LIQUIDACION DE OBRAS**

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL PRESUPUESTO (SEGUN EXPEDIENTE TÉCNICO)

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE LAMAS, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS - SAN MARTIN

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Meses	Coefficient e de Incidencia	Precio Unitario sin IGV	Sub total sin IGV
4.00	GASTOS DIVERSOS						7,350.00
4.01	Gastos de Licitación	Glb	1.00	-	-	3 500.00	3 500.00
4.02	Gastos Legales	Glb	1.00	-	-	1 850.00	1 850.00
4.03	Gastos Firma de Contrato	Glb	1.00	-	-	2 200.00	2 200.00
5.00	IMPUESTOS						4,856.81
5.01	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F.(0.05% del presupuesto de supervisión)	%	0.05%	-	-	1,862,723.83	931.36
5.02	SENCICO (0.2% del presupuesto de supervisión)	%	0.20%	-	-	1,862,723.83	3,725.45
Costo Parcial (A + B)							1 372,877.84
Gastos Generales (5% Costo Parcial)							68 633.89
Utilidad (10% Costo parcial)							137,287.78
SUB TOTAL							1 678 879.52
IGV							284,144.31
Total							1 962,723.83



Firmado digitalmente por CHAVEZ
PISCO Juan Patricio FR 21838101
Fecha: 26/08/2023 12:17:03 -05'00'

3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORIA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	-	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 1'862,723.83 (Un millón ochocientos sesenta y dos mil setecientos veintitres y 83/100 Soles), incluye el I.G.V.					

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS CONSULTORIA)

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.



**OFICINA DE EJECUCION, SUPERVISION
Y LIQUIDACION DE OBRAS**

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL PRESUPUESTO (SEGUN EXPEDIENTE TECNICO)
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE LAMAS, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS - SAN MARTIN

Item	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Meses	Coefficiente de incidencia	Precio Unitario sin IGV	Sub total sin IGV
A	GASTOS VARIABLES						1,328,401.03
1.00	PERSONAL ADMINISTRATIVO						126,000.00
1.01	Contador	Mes	1.00	14.00	50.00%	5,000.00	35,000.00
1.02	Secretaria	Mes	1.00	14.00	100.00%	3,500.00	49,000.00
1.03	Chofer	Mes	1.00	14.00	100.00%	3,000.00	42,000.00
2.00	PERSONAL TECNICO						889,000.00
2.01	Ing. Jefe de Supervisión	Mes	1.00	14.00	100.00%	12,000.00	168,000.00
2.02	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	14.00	100.00%	9,000.00	126,000.00
2.03	Ing. Especialista en Calidad	Mes	1.00	14.00	100.00%	9,000.00	126,000.00
2.04	Ing. Especialista Ambiental	Mes	1.00	12.00	100.00%	6,000.00	72,000.00
2.05	Ing. Especialista en Seguridad en Obra y Salud Ocupacional	Mes	1.00	14.00	100.00%	6,000.00	84,000.00
2.06	Ing. Especialista en Obras Electricas y Electromecanicas	Mes	1.00	14.00	100.00%	6,000.00	84,000.00
2.07	Ing. Asistente de Supervision	Mes	1.00	14.00	100.00%	5,000.00	70,000.00
2.08	Licenciado en Enfermeria	Mes	1.00	14.00	100.00%	4,500.00	63,000.00
2.09	Topografo seguimiento y control topografico	Mes	2.00	14.00	100.00%	4,000.00	112,000.00
2.10	Tecnicos Cacicatas	Mes	2.00	14.00	100.00%	3,000.00	84,000.00
3.00	EQUIPOS NO INCLUIDOS EN LOS COSTOS DIRECTOS						35,000.00
3.01	Alquiler de local Inc./Mantenimiento	Mes	1.00	14.00	-	2,500.00	35,000.00
4.00	MATERIALES Y GASTOS VARIOS						144,900.00
4.01	Impresión de planos	Est.	1.00	14.00	-	350.00	4,900.00
4.02	Fotocopias	Est.	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
4.03	Utiles de escritorio y oficina	Est.	1.00	14.00	-	300.00	4,200.00
4.04	Utiles de limpieza	Est.	1.00	14.00	-	250.00	3,500.00
4.05	Equipos de Computo	Mes	9.00	14.00	-	350.00	44,100.00
4.06	Combustible y lubricantes	Mes	1.00	14.00	-	1,500.00	21,000.00
4.07	Alquiler Camioneta 4x4	Mes	1.00	14.00	-	4,000.00	56,000.00
4.08	Equipos de Impresión	Mes	1.00	14.00	-	500.00	7,000.00
5.00	SERVICIOS						18,780.00
5.01	Mobiliario de oficina	Mes	1.00	14.00	-	800.00	11,200.00
5.02	Servicios de agua	Mes	1.00	14.00	-	90.00	1,260.00
5.03	Servicios de Luz	Mes	1.00	14.00	-	200.00	2,800.00
5.04	Agua Tratada Ozonizada	Mes	1.00	14.00	-	100.00	1,400.00
5.05	Medicina + Botiquin	Mes	1.00	14.00	-	150.00	2,100.00
6.00	GASTOS FINANCIEROS						12,741.03
6.01	Carta fianza de fiel Cumplimiento del Contrato	Global	1.00	-	-	12,741.03	12,741.03
B	GASTOS FIJOS						46,276.81
1.00	LIQUIDACION						18,370.00
1.01	Ingeniero Liquidador	Mes	1.00	1.00	100.00%	12,000.00	12,000.00
1.02	Asistente Tecnico de Liquidacion	Mes	1.00	1.00	100.00%	6,000.00	6,000.00
1.03	Fotocopias Planos	Est.	1.00	1.00	100.00%	150.00	150.00
1.04	Fotocopias Documentos	Est.	1.00	1.00	100.00%	100.00	100.00
1.05	Utiles de Oficina	Est.	1.00	1.00	100.00%	120.00	120.00
2.00	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						4,500.00
2.01	Cascos de seguridad	Unidad	3.00	12.00	-	30.00	1,080.00
2.02	Zapatos con punta de acero	Unidad	3.00	12.00	-	45.00	1,620.00
2.03	Chalecos reflectivos	Unidad	3.00	12.00	-	15.00	540.00
2.04	Puños hongo largo	Unidad	3.00	12.00	-	35.00	1,260.00
3.00	ENSAYOS DE LABORATORIO						11,400.00
3.01	Prueba de Resistencia a la compresion de testigos	Unidad	200.00	-	-	50.00	10,000.00
3.02	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=140 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00
3.03	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=175 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00
3.04	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=210 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00
3.05	Verificación de Diseño de mezclas para Concreto f'c=245 kg/cm2	Unidad	1.00	-	-	350.00	350.00

Agua San Martín
SHAPAS SAN MARTIN S.A.
 Firmado digitalmente por CHAVES
 PISCO, Juan Patricio F1871333
 DN: cn=CHAVES, ou=Agua San Martín, o=SHAPAS SAN MARTIN S.A., email=chaves.juan@shapasam.com, c=PE
 Fecha: 28.08.2022 12:18:48 -05:00

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS CONSULTORIA)



**OFICINA DE EJECUCIÓN, SUPERVISIÓN
Y LIQUIDACIÓN DE OBRAS**

ESTRUCTURA DE COSTOS DEL PRESUPUESTO (SEGUN EXPEDIENTE TÉCNICO)

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD DE LAMAS, DISTRITO DE LAMAS, PROVINCIA DE LAMAS - SAN MARTIN

Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Meses	Coefficient e de incidencia	Precio Unitario sin IGV	Sub total sin IGV
4.00	GASTOS DIVERSOS						7,350.00
4.01	Gastos de Licitación	Glb	1.00	-	-	3,500.00	3,500.00
4.02	Gastos Legales	Glb	1.00	-	-	1,650.00	1,650.00
4.03	Gastos Firma de Contrato	Glb	1.00	-	-	2,200.00	2,200.00
5.00	IMPUESTOS						4,658.81
5.01	Impuesto a las Transacciones Financieras I.T.F.(0.05% del presupuesto de supervisión)	%	0.05%	-	-	1,862,723.83	931.36
5.02	SENCICO (0.2% del presupuesto de supervisión)	%	0.20%	-	-	1,862,723.83	3,725.45
Costo Parcial (A + B)							1,372,677.84
Gastos Generales (5% Costo Parcial)							68,633.89
Utilidad (10% Costo parcial)							137,267.78
SUB TOTAL							1,578,579.52
IGV							284,144.31
Total							1,862,723.83



Firmado digitalmente por CHAVEZ
PEDRO Juan Patricio FIR 71638301
Firma: Se es el autor del documento
Fecha: 28 de 2023 12:17:01 -05:00

INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	2/10/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	5/10/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
	JOBS CONTRATISTAS S.A.C. - R.U.C. N° 20603009593 CONSTRUCTORA S & V E.I.R.L. - R.U.C. N° 20450285421			
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	-	NO
	De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	-	NO
	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD, METODOLOGIA PROPUESTA PRECIO			
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	X	NO
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.			



CPC Silvia K. Trauco Fernández
JEFE DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.